REQUERIMENTO Nº 257 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Conforme dispositivo nos termos do artigo 136
inciso I do regimento interno, requer
encaminhamento ao Ilustríssimo Senhor
Hernandes de Souza Lopes, Chefe de
Serviços da unidade local do Departamento
Nacional de Infraestrutura de Transportes
(DNIT). Solicita atenção ao pedido de estudo
para instalação de defensas metálicas (guard
rail) e substituição de estruturas danificados na
Rodovia BR 153, ao longo do perímetro urbano
da cidade de Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os

termos do artigo 136 inciso I do regimento interno, requer encaminhamento ao

Ilustríssimo Senhor Hernandes de Souza Lopes, Chefe de Serviços da unidade

local do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT).

Solicita atenção ao pedido de estudo para instalação de defensas metálicas

(guard rail) e substituição de estruturas danificados na Rodovia BR 153, ao

longo do perímetro urbano da cidade de Anápolis.

Justificativa

A substituição de estruturas danificadas e instalação de novas defensas

metálicas proporcionará maior segurança aos motoristas e pedestres.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 09 de setembro de 2019.

  Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador / PSDB
Presidente das Frentes Parlamentares

Segurança Pública / Saúde